
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3093/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-12-23

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół specjalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół specjalnych 
w Krakowie

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół specjalnych w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 8 lit. i, w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205 poz. 1206) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1
1. Z dniem 31 sierpnia 2013 roku zamierza się zlikwidować I Uzupełniające Liceum 

Ogólnokształcące Specjalne w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 
im. prof. dr Marii Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28.

2. W roku szkolnym 2012/2013 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy 
pierwszej szkoły, o której mowa w ust. 1. 

§2
Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować XXVI Liceum Profilowane 

Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza 
Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19.

§3
1. Z dniem 31 sierpnia 2014 roku zamierza się zlikwidować Technikum 

Uzupełniające Specjalne nr 17 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19.

2. W roku szkolnym 2012/2013 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy 
pierwszej szkoły, o której mowa w ust. 1. 

§4
Likwidacje, o których mowa w §1 – §3 niniejszej uchwały, zostaną dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa oraz w związku ze 
zmianą ustawy o systemie oświaty z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a 
w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego dla 
młodzieży, dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla młodzieży oraz 
trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży.

Poczynając od roku szkolnego 2012/2013 nastąpi stopniowe wygaszenie 
funkcjonującego I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Zespole 
Szkół Specjalnych nr 14 im. prof. dr Marii Grzegorzewskiej w Krakowie oraz Technikum 
Uzupełniającego Specjalnego nr 17 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 
Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie poprzez odstąpienie od rekrutacji do klasy 
pierwszej, z równoczesnym zagwarantowaniem możliwości ukończenia szkoły uczniom 
(słuchaczom) klas drugich i trzecich. 

Absolwenci zasadniczych szkół zawodowych będą mogli kontynuować naukę 
w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych (z możliwością przyjmowania od razu do klasy 
drugiej tego liceum). Zagwarantowana będzie także możliwość uzupełniania przez nich 
kwalifikacji zawodowych do poziomu technika na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
oraz uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu 
przeprowadzanego przez okręgową komisję egzaminacyjną.

Z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się XXVI Liceum Profilowane Specjalne 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka 
w Krakowie. W roku szkolnym 2010/2011 i 2011/2012 nie było naboru 
do klasy pierwszej tej szkoły, zatem jej likwidacja może nastąpić z dniem 31 sierpnia 2012 r.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały jest bez wpływu na wydatki Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


